Inhalt

Vorbemerkung

Einleitung

Mythos 1:
Mythos 2:
Mythos 3:
Mythos 4:
Mythos 5:
Mythos 6:

Mythos 7:

Mythos 8:

Mythos 9:

Mythos 10:
Mythos 11:
Mythos 12:
Mythos 13:
Mythos 14:

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1345099223

Teil 1

Mythen der Migration

Die Migration bricht alle R ekorde
Unsere Grenzen sind nicht mehr sicher
Die Welt steht vor einer Fliichtlingskrise
Unsere Gesellschaft ist vielfiltiger denn je
Migration lisst sich mit Entwicklungshilfe
eindimmen

Migration ist die verzweifelte Flucht

aus dem Elend

Wir brauchen keine auslindischen Arbeitskrifte

Teil 2

Zuwanderung: Problem oder Lésung?
Auslinder nehmen uns die Arbeit weg

und driicken die Lohne

Zuwanderung ist eine Gefahr fiir den Sozialstaat
Die Integration ist gescheitert

Massenmigration schafft Parallelgesellschaften
Zuwanderung bringt mehr Verbrechen
Migration fiihrt zu Talentschwund

Zuwanderung ist das Allheilmittel fiir
die Wirtschaft

13

27
29
47
64
81

102

120
139

161

163
182
199
223
242
257

273

digitalisiert durch E


http://d-nb.info/1345099223

Mythos 15:

Mythos 16:
Mythos 17:
Mythos 18:
Mythos 19:
Mythos 20:

Mythos 21:

Mythos 22:

Zuwanderung ist die Losung flir die alternde
Gesellschaft

Teil 3

Migrationspropaganda

Die Grenzen werden dichtgemacht
Linke sind fiir, Rechte gegen Migration
Die Offentlichkeit hat genug von

der Zuwanderung

Menschenschmuggel ist der Grund

fur illegale Migration

Menschenhandel] ist eine moderne Form
der Sklaverei

Zuwanderung lisst sich durch Beschrinkungen
verringern

Der Klimawandel entfesselt eine
Volkerwanderung

Ein Blick in die Zukunft

Dank

Anmerkungen

Register

286

301

303

322

337

351

371

391

411

429

448

452
500



