

# Inhalt

Vorbemerkung	9
Einleitung	13

## Teil 1

<b>Mythen der Migration</b>	27
Mythos 1: Die Migration bricht alle Rekorde	29
Mythos 2: Unsere Grenzen sind nicht mehr sicher	47
Mythos 3: Die Welt steht vor einer Flüchtlingskrise	64
Mythos 4: Unsere Gesellschaft ist vielfältiger denn je	81
Mythos 5: Migration lässt sich mit Entwicklungshilfe eindämmen	102
Mythos 6: Migration ist die verzweifelte Flucht aus dem Elend	120
Mythos 7: Wir brauchen keine ausländischen Arbeitskräfte	139

## Teil 2

<b>Zuwanderung: Problem oder Lösung?</b>	161
Mythos 8: Ausländer nehmen uns die Arbeit weg und drücken die Löhne	163
Mythos 9: Zuwanderung ist eine Gefahr für den Sozialstaat	182
Mythos 10: Die Integration ist gescheitert	199
Mythos 11: Massenmigration schafft Parallelgesellschaften	223
Mythos 12: Zuwanderung bringt mehr Verbrechen	242
Mythos 13: Migration führt zu Talentschwund	257
Mythos 14: Zuwanderung ist das Allheilmittel für die Wirtschaft	273

<b>Mythos 15:</b> Zuwanderung ist die Lösung für die alternde Gesellschaft	<b>286</b>
 <b>Teil 3</b>	
<b>Migrationspropaganda</b>	<b>301</b>
<b>Mythos 16:</b> Die Grenzen werden dichtgemacht	303
<b>Mythos 17:</b> Linke sind für, Rechte gegen Migration	322
<b>Mythos 18:</b> Die Öffentlichkeit hat genug von der Zuwanderung	337
<b>Mythos 19:</b> Menschenschmuggel ist der Grund für illegale Migration	351
<b>Mythos 20:</b> Menschenhandel ist eine moderne Form der Sklaverei	371
<b>Mythos 21:</b> Zuwanderung lässt sich durch Beschränkungen verringern	391
<b>Mythos 22:</b> Der Klimawandel entfesselt eine Völkerwanderung	411
 <b>Ein Blick in die Zukunft</b>	 429
 <b>Dank</b>	 448
<b>Anmerkungen</b>	452
<b>Register</b>	500